testium subscriptorum presencia personaliter constitutus circumspectus

vir dominus Andreas Makcormile vicarius de Stratoun incola burgi de Aire

pro tempore pure simpliciter resignavit et sursum reddidit ut moris est

imperpetuum quatuor solidos annuj redditus usualis monete annuatim

levandos de tenemento suo cum pertinenciis jacente in dicto burgo inter
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tenementum dudum Michaelis Masoune ab una et tenementum Johannis

Chapell ex parte altera in manibus providi viri Johannis Walcare ballivi pro

tunc dicti burgi ad augmentacionem sedecim solidorum annui redditus prius

donatorum per dictum vicarium pro perpetuo annuo obitu pro ipso annuatim

faciendo secundum tenorem carte sue desuper confecte Qua resignacione

facta predictus ballivus statum contulit et saisinam ac veram possessionem

predicti annui redditus digno viro magistro Eduardo Blayre tanquam

publice persone nomine et ex parte ecclesie sancti Johannis et choristarum

eiusdem presencium et futurorum Insuper predictus ballivus vive vocis

oraculo publice fatebatur se prius recepisse resignacionem per prefatum

vicarium de sedecim solidis ut predicitur annuatim levandis de tenemento

dicti vicarii prope pontem de Aire pro perpetuo explecione dicti annui obitus

secundum tenorem carte sue Super quibus vero omnibus et singulis sic

premissis pecierunt predicti magister Eduardus et dominus Andreas quilibet

pro suo interesse instrumentum vel instrumenta publicum vel publica per

me notarium publicum subscriptum sibi fierj Acta fuerunt hec super solum

dicti tenementi hora quasi prima post meridiem vel ea circa anno die mense

incliccione et pontificatu quibus supra presentibus ibidem providis viris

Roberto Clerk aldermanno Alexandre Johnsone Johanne Wischard Georgio

Neisbit Willelmo Bell dominis Johanne Thomsone notario et Thoma

M'Quhinze capellano cum multis aliis testibus ad premissa vocatis specialiter

et rogatis.

Et ego Patricius Law presbiter Glasguensis diocesis publicus regali

auctoritate notarius, etc.

Abstract.

Resignation by Sir Andrew Makcormyll, vicar of Straiten, inhabitant for

the time of the burgh of Ayr, of four shillings of annualrent to be raised

from his tenement situated in the said burgh, between the tenement of the

late Michael Mason on the one side and that of John Chapell on the other,

in the hands of John Walker, then bailie of the said burgh, for augmentation

of sixteen shillings of annualrent formerly given by the said vicar, for a

perpetual yearly obit for himself, according to the tenor of his charter

granted thereupon : Which resignation having been made, the said bailie

gave state, sasine, and true possession of the foresaid annualrent to a worthy

man Mr. Edward Blayr, as a public person, in name of the church of St.
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John, and of the choristers thereof present and future : Whereupon the

foresaid bailie, with lively voice, acknowledged that he had formerly re-

ceived resignation by the said vicar of sixteen shillings, to be uplifted yearly

from his tenement near the Bridge of Ayr, for the perpetual accomplishment

of the said yearly obit : Whereupon the said Mr. Edward and Sir Andrew
asked instruments for their respective interests. Done on the ground of the

said tenement 19th May 1502.

56. Charter by the Burgh ofAyr to the Convent of the Friars Preachers,

of a Piece of the common land, etc.—[1st October 1531.]

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Adam Wallace de Neutoune pre-

positus burgi de Are Johannes Kennedy et Leonardus Clerk ballivi dicti

burgi pro tempore et communitas eiusdem salutem in Domino sempiternam

Noverit universitas vestra nos non vi aut metu ductos nee errore lapsos seu

dolo circumventos sed nostra mera et spontanea voluntate utilitateque

nostra undique previsa et pensata ac commodum et favorem nostre reipub-

lice unanimi consensu et assensu omnium nostrum dedisse concessisse con-

firmasse et ad feodifirmam dimisisse necnon per presentes dare concedere

confirmare et hac presenti carta nostra ad feodifirmam nemine nostrum

contradicente dimittere pro nobis et nostris successoribus imperpetuum

circumspecto religioso viro fratri Thome Stevinsone priori fratrum predica-

torum de Are et conventui eiusdem suisque successoribus quamdam peciam

terre communis nostri ad sedem et locum molendini continentem in

longitudine viginti quinque casus oblonge virge ly rudwand computando

quemlibet casum dicte virge ad sex ulnas usualis mensure et in latitudine

occupantem tantum terre communis nostri quantum distat inter aquam de

Are ex parte orientali et quamdam sicam seu fossam jam edificatam super

orientalem partem terrarum de Holmys ex parte occidentali dicte pecie terre

et ex parte altera inchoando in quadam rupe ad descensum et pedem cuius-

dam loci qui dicitur ly Kendee Bank et sic descendendo abhinc per ripam

dicte aque per tantum spacium terre in longitudine ut predicitur Cum
aquarum adductu et deductu ly to laid and away laid in dicta terra unacum

croa sive crois ly cruyse pro piscaria salmonum in dicta aqua et aquarum

statione seu stationibus predicti molendini cum pertinenciis jacentem in

territorio dicti burgi in Kyle et intra vicecomitatum de Are Faciendo
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aquarum stationem ly dammyng dicti rnoleiKliui et locum sive loca dicte

piscarie ly crois in quodam vado antedicte aque vulgariter nuncupate ly stob

akyr furde et prout dicto priori et conventui fratruni predicatorum de Are et

successoribus suis ad asiamentum dicti molendini et piscarie videbitur magis

expediens Que quidem pecia terre fuit prius mei ipsius Ade Wallace pro-

positi antedicti hereditarie Et quam peciam cum sede et loco dicti molen-

dini et piscarie antedicte ego dictus Adam non vi aut metu ductus nee errore

lapsus sed mea spontanea voluntate in manibus dictorum ballivorum in

favorem dicti prioris et conventus fratruni predicatorum de Are antedictorum

sursum dedi ac per fustim et baculum pure et simpliciter resignavi cum jure

et clameo proprietate et possessione Pro certis suffragiis et divinis officiis

videlicet duabus exequiis placebo et dirige cum missa de requie in crastino

una videlicet pro anima quondam Hugonis Wallace de Smythstoune patris

mei annuatim celebranda die xiij° mensis Septembris Et alia die illius

mensis quo contigerit me ab hac luce decedere via universe carnis ingredien-

tem pro anima mea ac pro animabus omnium predecessoruni meorum ora-

niumque fidelium defunctorum per predictum priorem et conventum et

successores suos in dicta ecclesia sua fratrum predicatorum de Are per modum
anniversarum annuatim celebranda et divine agenda imperpetuum Tenendum

et habendum dictum molendinum cum suis sede loco et piscaria predicta

dicto priori et conventui fratrum predicatorum de Are et successoribus suis

de nobis et successoribus nostris in feodifirme more bureali hereditarie im-

perpetuum per omnes rectas metas suas divisas et limitates in maiore et

competenti modo forma et etfectu asiamento utilitate firmis feodo et profi-

cuis cum edificiis aquarum adductu et deductu ac statione prout quovismodo

dicto priori conventui fratrum predicatorum de Are et successoribus suis

magis opportunum videbitur expedire Cum omnibus et singulis libertatibus

commoditatibus edificiis asiamentis ac justis suis pertinentiis quibuscunque

tarn non nominatis quam nominatis tarn subtus terra quam supra terram

tarn procul quam prope ad omnia predicta videlicet peciam terre communis

et piscariam cum pertinenciis spectantibus seu juste spectare valentibus

quomodolibet in futurum cum lapide et cespitibus cum libero introitu et exitu

ad dictum molendinum et piscariam cum pertinenciis per nostras terras

territorium et bondas adeo libere quiete plenarie integre honorifice bene et

in pace sine aliqua revocacione impedimento aut obstaculo quocunque sicut

alique huiusmodi infra regnum Scocie ad feodifirmam liberius et quiecius

dantur conceduntur seu eciam quoquomodo dimittantur Eeddendo inde
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annuatim clictus prior conventus fratrum predicatorum cle Are et successores

sui predicti nobis et successoribus nostris preposito ballivis et communitati

burgi predicti quinque solidos usualis rnonete regni Scocie in festo sancti

Martini in hieme et pentichostes per equales portiones nomine feudifirme

tantum pro omni alio onere exactione questione servicio seculari seu demanda

que de dicto molendino sede et loco eiusdem pecia terre piscaria predictis

cum pertinenciis per quoscunque juste exigi poterunt seu quomodolibet re-

quiri in futurum Et nos vero prepositus ballivi et communitas antedicti

unanimi consensu et assensu omne nostrum predictum molendinum cum sede

et loco eiusdem et suis asiamentis ut premittitur unacum dicta piscaria in

dictis ly cruys cum pertinenciis dicto priori et conventui fratrum predicato-

rum de Are et successoribus suis in omnibus et per omnia ut predictum est

contra omnes mortales varrantizabimus . acquietabimus et presentis carte

nostre tenore imperpetuum defendemus In cuius rei testimonium liuic pre-

senti carte nostre sigillum nostrum commune est appensum apud dictum bur-

gum de Are die primo mensis Octobris anno domini millesimo quingentesimo

trigesimo primo coram hiis testibus Johanne Nelesoune domino Eoberto

Legat presbytero Ricardo Rede Quintino Cwnynghame Bartbolomeo Kil-

patrik et Thoma Broune ballivis dicti burgi Leonardo Clerk Johanne Fullar-

toun comburgensibus dicti burgi et Stephano Prestoune clerico burgali ac

notario publico cum diversis aliis.

Abstract.

Charter by Adam Wallace of Newtoun, provost of Ayr, John Kennedy

and Leonard Clerk, bailies for the time, and the community of the said

burgh, for their utility and the advantage of the commonweal, granting to

a circumspect religious man, friar Thomas Stevenson, prior of the Friars

Preachers of Ayr, and to the convent thereof, a certain piece of their com-

mon land, at the site and place of the mill, containing in length twenty-five